1178) *Lex Rom. Visig.*, ed. HAENEL *Sent. Pauli I*, 12, 5, *Epit. Aegid.* S. 348. *Textanfang Placuit, ut von Benedict hinzugesetzt, siehe dazu auch voriges Kapitel.* 1179) *Gegen die Handschriften setzt die MGH-Edition von PERTZ hinzu: crimen (MGH LL 2, 2 S. 63, 37).* 1180) *Lex Rom. Visig.*, ed. HAENEL XI, 14, 2, *Epit. Aegid.* S. 232. *Das einleitende Ut hat Benedict hinzugefügt, ansonsten den Text der Quelle mehrfach retuschiert: Testimonium unius hominis non accipitur. Nam si in utraque parte plures sint, honestiores magis quam viliores eligendi sunt, qui testimonium suo sacramento confirment, se nihil falsi esse dicturos. Vgl. auch SECKEL, Studien VI S. 107.* 1181) Siehe oben Anm. ■. 1182) *Bis retenta sunt (Zeile ■) Relatio episcoporum 829 c. (21) I, MGH Capit. 2 S. 35, 34–40, vgl. SECKEL, Studien ... VI, in: NA 31 (1906) S. 107 f. Der Textanfang ist geändert, statt Praecipimus – sacerdotalem (Zeile ■) bieten Rel. episc. und Conc. Paris. c. (75) VIII, MGH Conc. 2, 2 S. 673, 5f. Petimus humiliiter vestram excellentiam, ut per vos filii et proceres vestri nomen potestatem vigorem et dignitatem sacerdotalem cognoscant.* 1183) *intelligere possunt Rel. episc. und Conc. Paris.* 1184) *Statt episcopi gerunt bieten Rel. episc. und Conc. Paris. indigni gerimus.*

1182) *Bis retenta sunt (Zeile ■) Relatio episcoporum 829 c. (21) I, MGH Capit. 2 S. 35, 34–40, vgl. SECKEL, Studien ... VI, in: NA 31 (1906) S. 107 f. Der Textanfang ist geändert, statt Praecipimus – sacerdotalem (Zeile ■) bieten Rel. episc. und Conc. Paris. c. (75) VIII, MGH Conc. 2, 2 S. 673, 5f. Petimus humiliiter vestram excellentiam, ut per vos filii et proceres vestri nomen potestatem vigorem et dignitatem sacerdotalem cognoscant.* 1183) *intelligere possunt Rel. episc. und Conc. Paris.* 1184) *Statt episcopi gerunt bieten Rel. episc. und Conc. Paris. indigni gerimus.*

Quodcumque¹¹⁸⁵ ligaveris super terram, erit¹¹⁸⁶ ligatum et in caelo; et quodcumque solveris super terram, erit¹¹⁸⁷ solutum^a et in caelo. Et alibi discipulis generaliter dicit: Accipite¹¹⁸⁸ spiritum sanctum. Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis; et quorum retinueritis, retenta sunt. Illud^{b1189} etiam ad exemplum^c reducendum est, quod in ecclesiastica historia^d Constantinus imperator episcopis^e ait: Deus¹¹⁹⁰, inquit^f, constituit vos sacerdotes et potestatem vobis dedit de nobis quoque^g iudicandi. Et ideo nos a vobis recte iudicamur. Vos autem non potestis ab^h hominibus^h iudicari. Propter quodⁱ dei^{kl} solius^k inter vos expectate iudicium, ut vestra iurgia, quaecumque^{mn} sint^m, ad illud^o divinum reserventur^p examen^p. Vos etenim nobis a deo dati^q estis dii^q. Et conveniens non est, ut homo iudicet deos, sed ille solus, de quo scriptum est: Deus¹¹⁹¹ stetit in sinagoga deorum. In medio^r autem deos^s discernit^{t1192}. Sed^u et^v hoc illis^v ad memoriam reducendum est, qualiter beatus Prosper^w in libro, quem de contemplativa^x et actuali^y vita scripsit, laudem sacerdotum comprehenderit. Ipsi^{z1193} enim, inquit^a, id est sacerdotibus, propria^b animarum curandarum^c sollicitudo commissa est; qui pondus populi sibi commissi viriliter sustinentes^d pro peccatis hominum^{e1194} velut^f pro suis infatigabiliter^g supplicant deo ac velut^h quidam Aaron incensumⁱ contriti^k cordis et humiliati^l spiritus offerentes, quo placatur^m deus, avertuntⁿ iram^o futurae animadversionis^{op} a populo; qui per dei gratiam fiunt divinae voluntatis^q iudices¹¹⁹⁵, ecclesiarum Christi post apostolos fundatores, fidelis populi duces, veritatis^r adsertores, pravae doctrinae hostes, omnibus^s bonis amabiles, et^t male sibi^u consciis^v etiam ipso visu^w terribiles^t, vindices obpressorum, patres^x in fide catholica regeneratorum, praedicatores caelestium praemiorum, exempla^y bonorum, documenta^z virtutum et forma^a fidelium. Ipsi sunt decus^b ecclesiae, in quibus¹¹⁹⁶ fulget ecclesia. Ipsi columnae^c firmissimae, quibus in Christo fundatis innititur omnis multitudo credentium. Ipsi ianuae civitatis aeternae^d, per quos omnes^e, qui credunt, ingrediuntur^e ad Christum. Ipsi ianitores, quibus claves datae sunt regni caelorum. Ipsi etiam dispensatores regiae domus, quorum arbitrio in aula regis aeterni dividuntur^f gradus et^g officia singulorum.